
 

 

 

  

 

Tisková zpráva, 11. 11. 2024  

 

Za posledním puchýřem s Klubem českých turistů 

 

Klub českých turistů pořádá ve dnech 14. až 17. listopadu 2024 již 52. ročník 

celostátního turistického srazu, který se uskuteční v Krásné Lípě na Děčínsku.  

Tradice turistických srazů Za posledním puchýřem byla založena v Krupce. Letos pozveme 

turisty do čtyř oblíbených turistických destinací: Je to České Švýcarsko, Lužické hory, 

České Nizozemí a Horní Lužice. Akce Za posledním puchýřem se kromě turistů z celé 

České republiky účastní také návštěvníci ze Slovenska, Polska, Německa, Maďarska a 

z dalších zemí. Hlavní pochod se koná v sobotu 16. listopadu na atraktivní téma Po 

stopách skalních hrádků Labských pískovců. Správa Národního parku České Švýcarsko 

také připravila tři zajímavé exkurze. „Jde o úžasnou krajinu Labských pískovců, plnou 

tajemství čekajících na objevení. Turisté objeví nejen krásu našeho národního parku, ale i 

přírodní a kulturní zajímavosti Šluknovska a Lužických hor. Kromě mnoha turistických 

zajímavostí se turisté mohou projít po čerstvě certifikované Hřebenovce, která je v ČR 

nejdelší pěší trasou tohoto typu“, láká turisty Jan Eichler, předseda Oblastního výboru KČT 

za Ústecký kraj.   Kulturní program Posledního puchýře bude naplněn country večerem, 

koncertem v kostele, tradiční Puchýřovskou zábavou a dalšími doprovodnými akcemi. Na 

památku si turisté odvezou suvenýry – odznak, razítko, placku, turistickou vizitku a známku. 

 
„Naši předchůdci nám v kulturní krajině Českosaského Švýcarska a Lužických hor zanechali 
odkaz v podobě historických skalních stezek, rozhleden a vyhlídek. Pro nás je to velký záva-
zek, o který se snažíme citlivě pečovat a dále jej rozvíjet. Přijměte naše pozvání k návštěvě 
Krásné Lípy a nejbližšího okolí. Bude pro nás radostí se s vámi při této příležitosti setkat!“, 
zve návštěvníky a těší se na setkání starosta města Krásná Lípa Jan Kolář, člen KČT a 
značkař.  Akce se koná pod záštitou senátora Parlamentu ČR Ing. Zbyňka Linharta, člena 
KČT a značkaře.  
 

 
 
Kontakt pro média:  

Sabina Bergmanová, PR manažerka, RHA Communications, s.r.o. 
sabina.bergmanova@rha.cz, 775 553 533    


